
AUTODICHIARAZIONE 

AI FINI DEL RICONOSCIMENTO DELL’IMPORTO UNA TANTUM PREVISTO DALL’ART.  2-bis del D.L.  
9 agosto 2024, n. 113, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 7 OTTOBRE 2024, N.143  

 

Il/La sottoscritto/a __________________________________________ CF ________________________ 

dipendente dell'azienda ____________________________________ in relazione alle disposizioni contenute 
dall'articolo 2-bis del D.L. 113/2024, consapevole delle sanzioni penali previste in caso di dichiarazioni 
mendaci, falsità negli atti, uso di atti falsi, (art.76 D.P.R. 445/2000) 

DICHIARA 

☐ di essere lavoratore dipendente 

☐ di avere un reddito complessivo non superiore a 28.000 euro (tenuto conto anche di precedenti 
rapporti da lavoro) 

☐ di avere un’imposta lorda determinata sui redditi di lavoro dipendente di cui all’articolo 49 del TUIR – 
con esclusione di quelli indicati nel comma 2, lettera a), del medesimo articolo5 – percepiti, di importo 
superiore a quello della detrazione spettante ai sensi dell’articolo 13, comma 1, del TUIR 

☐ di avere almeno un figlio, anche se nato fuori del matrimonio, riconosciuto, adottivo o affidato, a 
carico ai sensi di quanto disposto dall'articolo 12, comma 2, del testo unico delle imposte sui redditi, 
di cui al decreto del Presidente della Repubblica 22 dicembre 1986, n. 917 

☐ che il coniuge, non legalmente ed effettivamente separato, o il convivente non è beneficiario della 
stessa indennità. 

RICHIEDE 

l’applicazione del bonus 100 euro (riparametrato in base ai mesi lavorati nel 2024) unitamente alla 
tredicesima mensilità. A tal proposito comunica che i giorni da lavoro per il 2024 sono stati _______ 

 

1. Coniuge   o convivente                   CF: ________________________ 

2. Figlio a carico                                     CF: ________________________ 

 

Luogo e data 

________________________ 

Firma  

________________________ 
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